

Asia: VN/12128/2019

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulaiksi ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta**

### Luonnonsuojelulain lukukohtaiset kommentit

#### **1 luku Yleiset säännökset**

-

#### **2 luku Luonnonsuojelun viranomaiset ja muut toimijat**

-

#### **3 luku Luonnonsuojelusuunnittelu**

-

#### **4 luku Luonnon monimuotoisuuden suojelun ja hoidon tukeminen**

Lakiluonnoksen pykälän 66 § osalta: Tulee selkeyttää luonnonsuojelulakiluonnoksen suhdetta maankäyttö- ja rakennuslakiin ja edelleen valmistelussa olevaan kaavoitus- ja rakentamislakiin. Kaavoituksen selvitysten riittävyttä ja niiden kaavatason mukaisen tarkkuustasoon ja edelleen kaavan vaikutusten arviointeja tulee arvioida MRL/KML mukaisesti. Tulee tarkentaa myös sitä, muodostuuko lakiluonnoksen kirjauksesta valitusperuste ELY-keskukselle.

Lakiluonnoksen pykälän 76 § osalta: MRL:n ja mukaisissa kaavoitusmenettelyissä tunnistetaan luontoarvot. Luontoarvojen asema ja huomioiminen on vireillä olevassa MRL:n uudistamisessa entisestään korostumassa. Jatkossa tulee selkeyttää luonnonsuojelulakiluonnoksen suhdetta maankäyttö- ja rakennuslakiin ja edelleen valmistelussa olevaan kaavoitus- ja rakentamislakiin. Kaavoituksen selvitysten riittävyttä ja niiden kaavatason mukaisen tarkkuustasoon ja edelleen kaavan vaikutusten arviointeja tulee arvioida MRL/KML mukaisesti. Tulee tarkentaa myös sitä, muodostuuko lakiluonnoksen kirjauksesta valitusperuste ELY-keskukselle.

#### **5 luku Euroopan yhteisön Natura 2000 -verkosto**

-

## **6 luku Luonnonsuojelualueet**

-

## **7 luku Luontotyyppien suojelu**

-

## **8 luku Eliölajien suojelu**

-

## **9 luku Vaihdamta, maahantuonti ja maastavienti**

-

## **10 luku Maiseman suojelu ja hoito sekä luonnonmuistomerkit**

On hyvä, että pykäläluonnoksessa todetaan, että maisemanhoitoaluetta koskevia rakennuslainsäädännön piiriin kuuluvia määräyksiä ei sovelleta alueella, jolla on voimassa asemakaava tai oikeus vaikuttainen yleiskaava.

Maisemanhoitoalueen osalta annettavat hoitomääräykset tulisi jatkossakin selkeästi toteuttaa MRL:n mukaisilla kaavojen määräyksillä tai rakennusjärjestyksen määräyksillä. LSL:n mukainen menettely ei saa olla ristiriidassa MRL:n mukaisen kaavamenettelyn kanssa. Esim. maisemanhoitoalueen rakentamista ohjaavat määräykset tulee antaa MRL:n mukaisin menettelyin, ei LSL:n mukaisesti. Eli lakien keskinäistä suhdetta tulee selkeyttää.

## **11 luku Ekologisen kompensaation toteuttaminen**

Lain jatkovalmistelussa tulee huomioida ekologisen kompensaation pilottikohteista saadut kokemukset. LSL:n ja MRL:n suhde tulee olla selkeämpi. Kaavoitusta koskeva kompensaatio tulee ratkaista MRL:n mukaisin menettelyin esim. kaavalla.

## **12 luku Alueiden hankinta luonnonsuojelutarkoitukseen ja korvaukset**

-

## **13 luku Luonnonsuojelun tiedonhallinta ja päätöksistä tiedottaminen**

Lakiluonnospykälän (117.6 §) muotoilu tulee säilyttää mahdollistavana, ei pakottavana: "Kunnan ja maakunnan liiton on mahdollisuuksien mukaan toimitettava kunnan toiminnassa syntyviä luonnon monimuotoisuutta ja siihen vaikuttavia toimintoja koskevia tietoja elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle tallettavaksi luonnonsuojelun tietojärjestelmään, mikäli tietojen suora tallettaminen tietojärjestelmään ei ole mahdollista."

## **14 luku Luonnonsuojelun valvonta, hallintopakko ja rangaistukset**

-

## 15 luku Muutoksenhaku

-

## 16 luku Voimaantulosäännökset

-

Huomiot muihin lakeihin ehdotettuihin muutoksiin

**Huomiot muutoksista, joita on ehdotettu muihin lakeihin**

-

Luonnonsuojelulain uudistuksen tavoitteiden saavuttaminen

**Miten lakiehdotus kokonaisuutena vastaa sille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen?**

-

Ilmastonmuutoksen hillintä

**Miten näette ilmastonmuutoksen hillinnän luonnonsuojelulain ehdotettuna tavoitteena?**

-

Ekologisen kompensaation eli luonnonarvoille aiheutuvien heikennysten hyvittäminen

**1) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat luonnonsuojelulain tavoitteiden saavuttamiseen?**

-

**2) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat toimialojen suunnittelemiin hankkeisiin?**

-

Malminetsintä luonnonsuojelualueilla

**Pidättekö tarkoituksenmukaisena rajoittaa malminetsintää luonnonsuojelualueilla**

**1) ehdotetulla tavalla poistamalla viranomaisen mahdollisuus myöntää lupa malminetsintään valtion luonnonsuojelualueilla?**

-

**2) muulla tavalla (miten)?**

-

Muut huomiot

## Muita huomioita esityksestä

Parhailleen on valmistelussa useita toisiinsa vaikuttavia lakimuutoksia mm. MRL, LSL ja lunastuslaki. Lakiluonnokset on tiivisti sidoksissa toisiinsa ja luonnokset tulisi olla kommentoitavissa rinnakkain, jotta niiden keskinäiset vaikutukset olisivat arvioitavissa mm. kuntalouden ja kunnan kokonaistoiminnan näkökulmasta. Erityisesti yksittäisten lakimuutosten vaikutus maankäytön kokonaissuunnitteluun hämärtyy.

Luonnonsuojelulakiluonnos olisi pitänyt toimittaa suoraan lausuttavaksi myös kuntiin. Lakimuutoksella on merkittäviä vaikutuksia kuntien toimintaan ja kunnan toimivaltaan kuuluviin asioihin (vrt. mm. MRL). Myös lakiluonnoksen kuulemisajankohta oli hyvin haasteellinen kunnan näkökulmasta katsottuna.

Pimiä Maarit  
Lappeenrannan kaupunki - Kaupunkisuunnittelu